



**КОМИТЕТ ПО ТАРИФАМ И ЭНЕРГЕТИКЕ
ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ

от 06.11.2020 № 70

г. ПСКОВ

О внесении изменений в приказ Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике от 07.08.2017 № 34 «Об утверждении Перечня правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю»

В соответствии с пунктом 1 часть 2 статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», распоряжением Администрации Псковской области от 03.07.2019 № 319-р «О реализации целевой модели «Осуществление контрольно-надзорной деятельности в Псковской области», постановлением Администрации области от 29.03.2011 № 110 «Об утверждении Положения о Комитете по тарифам и энергетике Псковской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике от 07.08.2017 № 34 «Об утверждении Перечня правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю» следующие изменения:

- 1) в наименовании после слов «по контролю» дополнить словами «за соблюдением законодательства в сфере регулируемого ценообразования»;
- 2) в преамбуле слова «приказом по Аппарату Администрации Псковской области от 28.02.2017 №83-од «О внедрении целевой модели «Осуществление

контрольно-надзорной деятельности в Псковской области» заменить словами «распоряжением Администрации Псковской области от 03.07.2019 № 319-р «О реализации целевой модели «Осуществление контрольно-надзорной деятельности в Псковской области»;

3) в пункте 1 после слов «по контролю» дополнить словами «за соблюдением законодательства в сфере регулируемого ценообразования».

4) в Перечне правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю, утвержденном указанным приказом:

а) в наименовании после слов «по контролю» дополнить словами «за соблюдением законодательства в сфере регулируемого ценообразования»;

б) в разделе I в таблице «Раздел 3. Законы и иные нормативные правовые акты Псковской области» в графе «Наименование документа (обозначение)» и далее по тексту в разделах II, IV, VIII, X, XII, XIII, XVII, XVIII, XX слова «Государственного комитета Псковской области по тарифам и энергетике» заменить словами «Комитета по тарифам и энергетике Псковской области»;

в) в разделе III:

в таблице «Раздел 1. Федеральные законы» в графе «Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю» по строке 1 слова «п. 8 ст. 3» заменить словами «п. 8 ч. 2 ст. 3»;

в таблице «Раздел 3. Нормативные правовые акты федеральных органов исполнительной власти и нормативные документы федеральных органов исполнительной власти»:

в графе «Наименование документа (обозначение)» слова «Формы предоставления информации, подлежащей раскрытию, организациями, осуществляющими горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и водоотведение, и Правила заполнения таких форм» заменить словами «Формы размещения информации в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в области обращения с твердыми коммунальными отходами, подлежащей раскрытию в федеральной государственной информационной системе «Единая информационно-аналитическая система «Федеральный орган регулирования – региональные органы регулирования – субъекты регулирования»;

в графе «Сведения об утверждении» слова «Приказ ФСТ России от 15.05.2013 № 129 «Об утверждении форм предоставления информации, подлежащей раскрытию, организациями, осуществляющими горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и водоотведение, и органами регулирования тарифов, а также Правил заполнения таких форм» заменить словами «Приказ ФАС России от 13.09.2018 № 1288/18 «Об утверждении форм размещения информации в сфере теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения, в области обращения с твердыми коммунальными отходами, подлежащей раскрытию в федеральной государственной информационной

системе «Единая информационно-аналитическая система «Федеральный орган регулирования - региональные органы регулирования - субъекты регулирования»;

г) в разделе IV в таблице «Раздел 1. Федеральные законы» в графе «Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю» слова «п. 4, 5 ст. 3» заменить словами «п. 4, 5 ч. 2 ст. 3»;

д) в разделе VI в таблице «Раздел 2. Указы Президента Российской Федерации, постановления и распоряжения Правительства Российской Федерации»:

в графе «Наименование документа (обозначение)» после слов «для финансирования программ газификации» дополнить словами «жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций, расположенных на территориях субъектов Российской Федерации»;

в графе «Сведения об утверждении» после слов «для финансирования программ газификации» дополнить словами «жилищно-коммунального хозяйства, промышленных и иных организаций, расположенных на территориях субъектов Российской Федерации»;

е) в разделе VII:

в таблице «Раздел 1. Федеральные законы» в графе «Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю» слова «ч. 6, ст. 60» заменить словами «п. 6 ч. 1 ст. 60»;

в таблице «Раздел 2. Указы Президента Российской Федерации, постановления и распоряжения Правительства Российской Федерации»:

в графе «Наименование документа (обозначение)» по строке 1 слова «Правила установления предельных размеров оптовых и предельных размеров розничных надбавок к фактическим отпускным ценам, установленным производителями лекарственных препаратов, включенных в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов, в субъектах Российской Федерации» заменить словами «Правила формирования отпускных цен на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов, организациями оптовой торговли, аптечными организациями, индивидуальными предпринимателями и медицинскими организациями»;

в графе «Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю» по строке 1 слова «п.7, п.8» заменить словами «в полном объеме»;

ж) раздел IX признать утратившим силу;

з) раздел XIV признать утратившим силу;

и) в разделе XV в таблице «Раздел 1. Федеральные законы» в графе «Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю» слова «ст.16» исключить;

к) в разделе XVI:

в наименовании раздела слова «Администрацией Псковской области» заменить словом «Комитетом»;

в таблице «Раздел 4. Законы и иные нормативные правовые акты Псковской области» в графе «Наименование документа (обозначение)»:

по строке 1 слова «Распоряжение Администрации области, которым утверждена инвестиционная программа» заменить словами «Приказы Комитета по тарифам и энергетике Псковской области, которыми утверждены инвестиционные программы»;

строку 2 признать утратившей силу;

л) в разделе XVIII в таблице «Раздел 3. Нормативные правовые акты федеральных органов исполнительной власти и нормативные документы федеральных органов исполнительной власти» в графе «Наименование документа (обозначение)» и графе «Сведения об утверждении» слова «Приказ ФСТ России от 11.09.2012 № 209-э/1 «Об утверждении Методических указаний по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям» заменить словами «Приказ ФАС России от 29.08.2017 № 1135/17 «Об утверждении методических указаний по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям»;

м) в разделе XX:

в наименовании раздела слова «регулируемых Государственным комитетом» заменить словами «регулируемых Комитетом»;

в таблице «Раздел 3. Нормативные правовые акты федеральных органов исполнительной власти и нормативные документы федеральных органов исполнительной власти» в графе «Наименование документа (обозначение)» и графе «Сведения об утверждении» по строке 5 слова «Приказ ФСТ России от 30.10.2012 № 703-э «Об утверждении Методических указаний по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков» заменить словами «Приказ ФАС России от 21.11.2017 № 1554/17 «Об утверждении методических указаний по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков с использованием метода сравнения аналогов».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Комитета
по тарифам и энергетике
Псковской области



Е.В.Пилипенко

Верно: Самойлова А.М.